

**PROJET DE CREATION D'UN CYBER CAFE
EN REPUBLIQUE DE GUINE BISSAU**

GUINEE – BISSAU 2014

Responsable du projet :

Mr Madiw DIEME

Tel : +245 542 81 90/ 609 87 08

e-mail: madieme2@hotmail.com

I. TITRE :

Projet d'implantation d'un cyber café à Bissau, République de Guine Bissau, Afrique de l'Ouest.

II. LOCALISATION DU PROJET

Le projet sera exécuté à Bissau, estrada Subida de Caracol, dans la Capitale de la Guine Bissau,

III. EXECUTION

Ce projet sera exécuté par un **Monsieur Madiw Dieme**, Technicien en Maintenance Informatique, capitalisant plus de 19 ans dans ce domaine.

IV. NATURE DU PROJET

Ce projet est à caractère **économique et social** pour permettre et faciliter l'accès aux services informatiques aux jeunes Bissau-Guineens.

V. OBJECTIFS

1. GLOBAL DU PROJET

Ce projet vise à implanter un cyber café à Bissau, capitale de la Guine-Bissau

2. OBJECTIFS SPECIFIQUES

Le cyber café aura comme objectifs spécifiques :

- **La réalisation des activités économiques ci-après :**
 - La Connexion à l'internet pour tous ;
 - La saisie, scanner, impression et photocopie des documents ;
 - La gravure et vente des CD et DVD ;
 - La communication instantanée ;
 - La confection et vente des documents;
- **La réalisation des taches administratives de certains établissements,**

VI. JUSTIFICATION DU PROJET

Unir les Bissau Guinéens autour de ce projet. C'est la raison pour laquelle **le Cyber Café** leur parait un instrument indispensable pour la réalisation des objectifs du millénaire,

VII. COUT DU PROJET

N°	DESIGNATION	Quantité	Prix unitaire en cfa	Prix Tot. cfa	
A. MATERIELS					
01	Ordinateurs complets	10	200.000	2.000.000	
02	Imprimante laser	1	300.000	300.000	
03	Photocopieur +Plastificateur	1	2.300.000	2.300.000	
04	Imprimante jet d'ancre	1	100.000	100.000	
05	Groupe électrogène 7kva	1	5.000.000	5.000.000	
07	Stabilisateur de courant électrique	1	35.000	35.000	
08	Accessoires électriques (fils, fusibles, prises, interrupteurs, rallonge, etc.)			200.000	
09	Ventilateur	3	25.000	75.000	
10	Les consommables informatiques (encre, papiers, Flash, CD, Adaptateur, Câble USB, Câble UTP/STP, Swift, Agrafeuse, perforateur, etc.)			300.000	
11	Trousse de Maintenance	1	50.000	50.000	
12	Extincteur (anti-incendie)	1	75.000	75.000	
14	Meubles (Tables, chaises, etc.)			650.000	
15	Connexion internet + Achat Modem			150.000	
TOTAL MATERIEL				11.235.000	
B. AUTRES BESOINS					
01.	LOCATION IMMEUBLES+GARANTIE	3 mois	80.000	240.000	
03.	FRAIS ADMINISTRATIF			150.000	
C. REMUNERATION DU PERSONNEL					
		Nbre	Salaire mens. / Pers	Total mens.	Total pour 2 mois
01.	Ingénieur pour installation	1	250.000		500.000
02.	Coordonateur du projet	1	100.000	100.000	200.000
03.	Superviseur	1	80.000	160.000	160.000
04.	Informaticien Maintenanancier	1	100.000	200.000	200.000

3.

05.	Réceptionniste et caissier	1	100.000	200.000	200.000
06.	Sentinelle	1	70.000	140.000	140.000
TOTAL GENERAL					12.875.000

VIII. REVENUS

N°	RECETTES	Prix unit.	Prix total/jr (10 machines)	Total/sem. (6 Jours)	Total/mois (26 jours)	Total/an
01	Connexion à l'internet	1H=500fc/mach 12H=6000fc/mach	60000FC	360000FC	1560000fc	18.720.000FC
02	Saisie et impression	1page=300FC	300X10p= 3000FC	18000FC	78000FC	2.340.000FC
03	Photocopies	2pages=50FC	30px50fc=3000FC	18000FC	78000FC	2.340.000FC
04	Plastification	1carte= 300FC			1000/an =	300.000FC
05	Reliure	1000FC/Doc			100Doc/an =	100.000FC
08	Gravure CD	1000FC/CD			100CD/an=	100.000FC
09	Gravure DVD	1500FC/DVD			100DVD/an=	150.000FC
10	Impression Simple	200FC			100pagesX200FC= 20000FC	2.400.000FC
TOTAL RECETTE						26.450.000FC soit 40.380 euros

IX. DEPENSES

N°	Libellé	Quantité	Prix Unitaire	Prix mensuel	Prix annuel
01	Ancre toner (noir et blanc)	1		15.000	180.000
02	Cartouche photocopieur	2		50.000	600.000
03	Papier duplicateur	5		25.000	300.000
04	Cartouche en couleur	1		20.000	240.000
05	Papier cartonné	2000p	2= 150FC		165.000
06	Cole papier	1boite	2500FC		30.000
06	CD	200	300FC		70.000
07	DVD	120	1000FC		135.000
08	Connexion			300.000	3.600.000
09	Carburant+ Transport	5 L/jour		195.000	2.340.000
10	Location immeuble	1		50.000	600.000
11	REMUNERATION				
	Coordonateur du projet	1	100.000		1.200.000
	Superviseur	1	80.000		960.000
	Informaticien et formateur	1	100.000		1.200.000
	Réceptionniste et caissier	1	60.000		720.000
	Sentinelle	1	50.000		600.000
	Impôt + Taxes				100.000
	TOTAL DEPENSES				13.040.000

XI. CONCLUSION

Ce projet est rentable dans la mesure où il va dégager un solde annuel positif.

En d'autres termes, le coût total du projet étant de **12.875.000 Fcfa (Douze Millions Huit Cent Soixante Quinze Fcfa)** ; il pourra être retrouvé après une année et demi d'activités.

Fait à Bissau, le 10 février 2014

Le Responsable du Projet

Monsieur Madiw DIEME

TEL 00245 542 81 904

Email:madieme2@hotmail.com